
 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -  ℡ 0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:   https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

 

Protocollo n. 7235/7.1        Robilante, 17.10.2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 ed in particolare l’articolo 13, comma 23; 

VISTE le Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s. 2024-2025 Protocollo n. 115135 del 25 luglio 2024; 

Vista la nota Dell’ufficio Scolastico regionale per il Piemonte prot. n. 15781 del 17/09/2024 relativa alle 

indicazioni operative nomina docenti per svolgimento attività alternative all’insegnamento della religione 

cattolica a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che risultano esaurite le GPS, le graduatorie di istituto e degli istituti viciniori; 

VISTE le graduatorie di Istituto di II e III fascia del personale docente biennio 2024-2026; 

VISTA l’esigenza di assegnare n. 11 ore settimanali di servizio sulla scuola primaria - attività alternative 

insegnamento religione cattolica dal 18 ottobre 2024 al 30 giugno 2025; 

CONSIDERATO che, a seguito della predetta assenza, è stato emesso l’interpello Protocollo n. 7159 del 15 

ottobre 2024 contenente un errore materiale relativo all’indicazione del numero delle ore da assegnare; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione 

AVVALENDOSI DEI POTERI DI AUTOTUTELA che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione, in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con 

effetto immediato, 

DECRETA 

 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di interpello Protocollo 

n. 7159 del 15 ottobre 2024 per attività alternative insegnamento religione cattolica sulla scuola primaria,  

n. 11 ore settimanali di servizio dal 18 ottobre 2024 al 30 giugno 2025; 

 

di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inviarlo all’Ambito Territoriale di Cuneo; 

 

la presente vale quale notifica agli aspiranti candidati, resisi disponibili all’incarico. 

 

 

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                   Renata VARRONE 
           Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 

 


		2024-10-18T07:33:01+0200
	VRRRNT74S47H727G




